Narty\*

4

(warsz./Wilanów)

olxis merinane

1526, meś ml. zamiast cynszu daje owies<sup>F</sup> (Pob.)

1528 -- -- 3 $\frac{1}{2}$  wł. (Pob. 27, 713v) (27, 672)

---

Stow. Geogr. nie zna; Spis z r. 1921 nie zna.

Paw. <sup>1580</sup> (Nartny 1 wł. Jan Ciótek (marow-  
niez Kempz w tejże par.) (ZD 261)

Zredagow.

(An y)  
Narthy

Wawrz

(1386, c. 1474)

Johannes dux Masovie etc.:

consideratis fidelibus serviciis strenui militis d. Andree Gzyolek  
vexilliferi Ploensis heredis de Ostralauka, villas ipsius: Ostralauka,  
Garwolino in Citnensi et Powszino, N., ~~Kabathy~~ in Wawrz.  
dist. de iure polonico in ius theutonicum, quod Culmense dicitur

transferimus cum omnibus punctis et clausulis. Incole dictarum villarum  
nobis singulis annis in festo s. Martini de quolibet manso culto et posse-  
sso per 1 chotum avene persolvere sint astricti, in cuius recompen-  
sam ab omnibus solacionibus, exactionibus, laboribus et specialiter  
ab sep, natzasch, porco, vacca, ariete, pozewne, nyestane, pobot etc.  
collectis, tributis perpetue sunt liberi, excepto, quia cum nupcias nostras  
celebravimus, aut captivitatem, aut terram nostram redimere vel  
aliam emere contingerit, tunc incole similem exactionem persolve-  
runt, sicut omnes incole, equali iure Culmensi locati.

Absolvimus incolas dictarum villarum ab omnibus nostris indigiis,  
quia citati non comparebunt nisi coram pretrato milite et suis pos-  
sibus vel eorum sculleto. Damus ius ipsi Andree Gzyolek, ut penam  
capitis pro se percipere debet et ius omnes causas indicare, carceres  
et patibula exigere etc. Et damus ipsi Andree venacionem omnium  
errarum et avium et absolvimus eum ab omnibus indigiis ita, quia  
solum coram nobis respondebit et ab omnibus penis, ducalibus ex-  
ceptis et a possada. Actum et datum in Wawrzovia.

Wawrz. 2. qr. 4, 721-725i (MK 9, 125)

Par: Warsz/wilanow

Karthy (1386, 1480)

Ius culm. datur super villas Ostralanke,  
Gancolino in distr. Cirmen., Porossino,  
P. ac Cabathy in distr. Waroch.

... A. wille de Ostr. ver. plac. /

MR9, 125 - 125v.

zlo. Kabaty

Marty <sup>3</sup> Wawra (1398, 1622  
pny fundacji Kości. w Powiatnie Elbląsko-  
włowska po Andrzeju wojew. ceter. 2 4 synami

"contulit -- decimas in Powiatin, in liber-  
tate Powiatinensi et in W. post laboriosos  
suos et filiorum suorum ea integro et nepo-  
tum et pronepotum temporibus euerternis ad  
ecclesiam in Powiatino."

Knap. m. 514

2

Narthy

1426 (W1, 212v)

Wigant chorąży z Ostrolęki ma przeprowa-  
dzić granicę z Mik. Piotrkowskim, Sąd-  
kiem [z Powzina] i jego synem, z Świer-  
sławem [z Powzina] i wszelką między  
P. Prutenorum, Kabatami i Nartami o  
granicę Kabat mają się ugodzić. Granicę  
między Nartami a ~~Powzinem~~ Powzinem Pru-  
tenorum aż do błonia [należącego do]  
Miedzeszyna mają wyciąć znaki gra-  
niczne w-g "signacula" (W1, 212x). Wi-  
gant chorąży czeński i proboszcz błoiński wy-

[Narty]

2

znaczyli arbitrów w sprawie o granice między  
Miedzeszynem a Nartami (W1, 211). 1434 Wigand  
z Powstina kant. wanz. zabezpieczył dług Dzierż-  
wowi z Targowego 40 kop gr posp pod wzmianką  
w N. (W2, 250);

Narthy <sup>5</sup> Warn (1436, 1622)  
Stan. eps Pozn. " Andreas daskani predecessor  
noster -- certas villas videlicet Kobacz, Teriana, Biellewo  
et Okresinow -- ad -- eccliam in Powisino -- sine par-  
rochiali adiunxerit, -- Quia tamen -- rect. ~~et~~ ed. pap.  
in Milanows de decimis villis -- columbacionem --  
et denarium s. Petri scriptis, nullo sibi iure ad  
hoc competente, -- ideo nos -- prenominate villas  
-- ac aliam villam N. -- ad dictam eccliam in P.  
-- cum omnibus iuribus parochialibus -- adiu-  
ximus -- 4.

Knap. m. ~~6~~ 517 - 520

2156

Warrz

Marthy

(1439, r. 1456)

Vigandus de Pauschino castellanus Crivnensis di-  
visionem inter ipsum et pueros per eum ex Anna  
secunda uxore procreandos ex una et Andream  
Cryolek et Johannem, Stanislaum et Sorotheam  
pueros eiusdem Vigandi prime uxoris ex altera  
partibus recognoverunt in hunc modum:

Vigandus cum pueris secunde uxoris bona ista:  
Astralanka, Staravyess, Zakrewo, Pylera et

M.K. 3, 230v-230a

Novaryess iuxta Ostrolanka in distr. Czirnensi  
— et Andreas Czolek, Stanislaus, Johannes et  
Sorothea ista videlicet bona: Powsechino,  
Kabathy, Powsehinska Volya, N. et Lassy  
et cum fluvio Visla ad eadem bona spectante  
in distr. Varsch.

1547

Warsz

Narthi

(1442, c.1456)

Andreas Czolek de Powssino con-  
tractum per eum cum nobili  
Nicolaos de Jezewicze factum re-  
cognovit in hunc modum: totam  
ipsius hereditatem N. in distr.  
Warsz. cum molendino predicto  
Nicolaos Jezewsky inscripsit.

M. K. 3, 161<sup>v</sup>

2804

2.

Warsz

Narthi

(1445, c. 1456)

Andreas Czolek de Powsino totam hereditatem N. in distr. Warsz., Manozimino de Mmyschewo supplicetne ducali titulo reempcionis vendidit.

Item predice hereditatis N. kmethones 6 diebus quolibet anno predicto Czolkoni laborabunt. Item idem Czolek superius fossati vulgariter dicti row in fluvio Wisla, ubi ipsi placebit, obsta-

M.K. 3, 327<sup>v</sup>-328

1/

cula alias jazy faciendi habebit potestatem.  
Item molendinum applicandi circa ripam  
hereditatis N. ubi, ipsi placebit, [habebit  
potestatem].

Narthy

(1472)

Barbara filia olim Man emiri de Mnyse-  
wo supplicane, consors nob. Wladislai de  
Podolschini, quietat Andream de Roschynne  
cast. Wars., Nic. et Wladislaum filios eius.  
de bonis maternis et pro tota porcione  
in N. in distr. Warsch.